Заседание Совета депутатов

Кунашакского сельского поселения

от 07.12.2012 года

УВАЖАЕМЫЕ ДЕПУТАТЫ!

В повестку дня заседания Совета депутатов прошу включить следующие

вопросы:

1. О внесении изменений в решение № 40 от 27.12.2011г.  Совета
депутатов Кунашакского скльского поселения «О бюджете сельского
поселения на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов».
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КУНАШАКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КУНАШАКСКОГО РАЙОНА

ПРОТОКОЛ

Заседания Совета четвертого созыва

от 07.12.2012 г.                                                                                            № 09

Председатель Совета: Каримов Р.Г.

Секретарь :  Хасанова Л.Н.

Всего депутатов : 11

Отсутствует : 3 ( по уважительным причинам)

Слушали:
О внесении изменений в решение № 40 от 27.12.2011г.  Совета депутатов

Кунашакского скльского поселения «О бюджете сельского поселения на 2012

год и на плановый период 2013 и 2014 годов».

Докладчик – Гульсум Мутигулловна Нургалеева.

Голосуем за принятие решения.

Проголосовали : за – 8; против – нет; воздержались – нет.

Решили : решение принято (прилагается).

Председатель                                                                    Р.Г.Каримов

Секретарь                                                                          Л.Н.Хасанова

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КУНАШАКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КУНАШАКСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

заседания Совета 4-го созыва

 07.12.2012 г.                                                                                        № 31

О внесении изменений

в решение № 40 от 27 декабря 2011 г.
Совета депутатов Кунашакского сельского

поселения «О бюджете сельского поселения на 2012 год

и на плановый период 2013и 2014 годов »

                Совет депутатов Кунашакского сельского поселения решает:

Внести  в решение от 27.12.2011г.  № 40 Совета депутатов Кунашакского сельского поселения «О бюджете сельского поселения на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов » следующие изменения:

Статья 1.  Основные характеристики бюджета сельского поселения на 2012 год читать в следующей редакции:

          Утвердить основные характеристики бюджета  поселения на 2012 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельского поселения в сумме  20057,8 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 8360,8 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета сельского поселения в сумме 23853,4 тыс. рублей  с учетом остатка средств на расчетном счете по состоянию на 01.01.2012г. –  3795,6 тыс.руб.

           3. Внести изменения в приложение № 4 :

- увеличить расходы на 317,8 тыс.руб. в т.ч. по разделу:

по разделу 01 «Общегосударственные  вопросы» - 59,8 тыс.руб.

по разделу 05 « Жилищно - коммунальное хозяйство » - 258,0 тыс.руб.

 4. В приложении № 6:

- увеличить сумму расходов на 317,8 тыс.руб. в т.ч. по разделу:

по разделу 01 «Общегосударственные  вопросы» - 59,8 тыс.руб.

   по разделу 05 « Жилищно- коммунальное хозяйство » - 258,0 тыс.руб.

5. Контроль по исполнению настоящего Решения возложить на постоянную комиссию

« Планово-бюджетную, социальным вопросам, благоустройству и охране природы».

6. Настоящее Решение опубликовать в средствах массовой информации.

7. Настоящее  Решение вступает в силу со дня опубликования.

Глава сельского поселения:                                      А.М.Ибрагимов.

Объем доходов бюджета сельского поселения  на 2012 - 2014 гг

	  Код бюджетной классификации
	Наименование налога (сбора)
	План,

 тыс. руб.

2012г
	План, тыс. руб.

   2013г
	План,

тыс. руб.

      2014г

	182 101 02021 01 1000 110
	Налог на доходы физических лиц
	7803,9
	9140,0
	     10130,2

	182 106 01030 10 1000 110
	Налог на имущество с физических лиц
	526,7
	454,8
	454,8

	182 106 06013 10 1000 110
	Земельный налог
	988,6
	988,6
	988,6

	182 105 03010 01 1000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	5,8
	5,8
	5,8

	772 111 05010 10 0000 120

	Арендная           плата           за           земли находящиеся в собственности поселений
	807,4
	807,4
	807,4

	772 114 06014 10 0000 430

	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	1409,6
	534,2
	534,2

	Платные услуги
	5,0
	5,0
	5,0

	Прочие неналоговые доходы
	150,0
	0,0
	0,0

	ИТОГО собственных доходов
	11697,0
	11935,8
	12926,0

	775 202 01001 10 0000 151
	Дотация на выравнивание уровня бюджетной  обеспеченности из областного бюджета
	8207,8
	2069,0
	1683,0

	775 202 04014 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений  из бюджетов муниципальных районов на осуществление части  полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	153,0
	0
	0

	Итого финансовая помощь
	8360,8
	2069,0
	1683,0

	Всего доходов
	20057,8
	14004,8
	14609,0

 Приложение 4

к решению Совета депутатов

Кунашакского сельского поселения

« О бюджете поселения на 2012 год

и на плановый период 2013 и 2014 годов»

                                                                                          от 27.12.2011г.            № 40

                                Распределение бюджетных ассигнований

по разделам и  подразделам,  целевым статьям и  видам расходов   классификации расходов бюджета поселении на 2012 год

                                                                                        (тыс. руб.)

	             Наименование

	раздел
	подраздел
	целевая статья
	   Сумма

	Всего

	23853,4

	Общегосударственные вопросы
	01

	4445,0

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органа местного самоуправления
	01
	02

	 497,6

	Руководство и управление в сфере установленных функций, органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	01
	02
	002  0000
	 497,6

	Глава местного самоуправления
	01
	02
	002  0300
	 497,6

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	02
	002  0300
	 497,6

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	01
	03

	 178,8

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти, субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	01
	03
	002  0000
	 178,8

	Центральный аппарат
	01
	03
	002  0401
	 178,8

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	03
	002  0401
	 178,8

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01

	04

	3354,4

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	01
	04
	002   0000
	3354,4

	Центральный аппарат
	01
	04
	002   0401
	3354,4

	Выполнение функций органами местного управления
	01
	04
	002   0401
	3354,4

	Руководство и управление в сфере установленных функций, органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	01
	06
	002  0000
	 187,0

	Центральный аппарат
	01
	06
	002  0401
	 187,0

	Выполнение функций органами местного управления
	01
	06
	002  0401
	 187,0

	Резервные фонды
	01
	11

	  30,0

	Резервные фонды
	01
	11
	070  0500
	  30,0

	Резервные фонды местных администраций
	01
	11
	070  0500
	  30,0

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13

	 197,2

	Руководство и управление в сфере установленных функций, органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	01
	13
	002  0000
	 197,2

	Центральный аппарат
	01
	13
	002  0401
	 197,2

	Выполнение функций органами местного управления
	01
	13
	002  0401
	 197,2

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03

	 74,3

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного характера, гражданская оборона
	03
	09

	 74,3

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	03
	09
	247  9900
	 74,3

	Выполнение функций казенными учреждениями
	03
	09
	247  9900
	 74,3

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	17396,8

	Коммунальное хозяйство
	05
	02

	 2088,2

	Поддержка коммунального хозяйства
	05
	02
	351  0000
	 2088,2

	Выполнение функций органами местного управления
	05
	02
	351  0500
	 2088,2

	Благоустройство
	05
	03
	600  0000
	7904,4

	Уличное освещение
	05
	03
	600  0100
	2636,6

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	05
	03
	600  0100
	2636,6

	Строительство и содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства
	05
	03
	600  0202
	 1788,8

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	05
	03
	600  0202
	 1788,8

	Организация и содержание мест захоронения
	05
	03
	600  0400
	 1427,4

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	05
	03
	600  0400
	 1427,4

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	05
	03
	600  0500
	 2051,6

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	05
	03
	600  0500
	 2051,6

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	05
	05
	1020102
	7404,2

	Культура, кинематография
	08

	1867,3

	Культура
	08
	01

	1867,3

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры
	08
	01
	440  0000
	1867,3

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	08
	01
	440  9900
	1867,3

	Выполнение функций казенными учреждениями
	08
	01
	440  9900
	1867,3

	Социальная политика
	10

	70,0

	Пенсия за выслугу лет муниципальных служащих
	10
	03
	491 0100
	30,0

	Социальная помощь
	10
	03
	505  0000
	40,0

	Оказание других видов социальной помощи
	10
	03
	505  8600
	40,0

	Пособия по социальной помощи населению
	10
	03
	505  8600
	40,0

                                                                                                                                                      Приложение 6

                                                                                                                                               к решению Совета депутатов

                                                                                                                   Кунашакского сельского поселения

                                                                                                                « О бюджете поселения на 2012 год

                                                                                                        и на плановый период 2013 и 2014 годов»

                                                                     от 27.12.2011г.            № 40

Ведомственная структура расходов бюджета поселения на 2012 год
                                                                                                             (тыс. руб.)

	      Наименование

	ведомство
	раздел
	подраздел
	целевая статья
	 Сумма

	Администрация сельского поселения
	775

	23853,4

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органа местного самоуправления
	775
	01
	02

	497,6

	Руководство и управление в сфере
установленных функции органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	775
	01
	02
	002  0000
	497,6

	Глава муниципального образования
	775
	01
	02
	002  0300
	497,6

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	775
	01
	02
	002  0300
	497,6

	Функционирование законодательных
(представительных) органов

государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	775
	01
	03

	178,8

	Руководство и управление в сфере установленных функций, органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	775
	01
	03
	002  0000
	178,8

	Центральный аппарат
	775
	01
	03
	002  0401
	178,8

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	775
	01
	03
	002  0401
	178,8

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	775
	01
	04

	3354,4

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	775
	01
	04
	002  0000
	3354,4

	Центральный аппарат
	775
	01
	04
	002  0401
	3354,4

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	775
	01
	04
	002  0401
	3354,4

	Руководство и управление в сфере установленных функции, органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	775
	01
	06
	002  0000
	187,0

	Центральный аппарат
	775
	01
	06
	002  0401
	187,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	775
	01
	06
	002  0401
	187,0

	Резервные фонды
	775
	01
	11

	30,0

	Резервные фонды
	775
	01
	11
	070  0500
	30,0

	Резервные фонды местных администраций
	775
	01
	11
	070  0500
	30,0

	Другие общегосударственные вопросы
	775
	01
	13

	197,2

	Руководство и управление в сфере установленных функций, органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	775
	01
	13
	002  0000
	197,2

	Центральный аппарат
	775
	01
	13
	002  0401
	197,2

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	775
	01
	13
	002  0401
	197,2

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	775
	03

	74,3

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера , гражданская оборона
	775
	03
	09

	74,3

	Реализация других функций, связанных с обеспечением национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	775
	03
	09
	247  0000
	74,3

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	775
	03
	09
	247  9900
	74,3

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	775
	05
	00

	17396,8

	Коммунальное хозяйство
	775
	05
	02

	2088,2

	Поддержка коммунального хозяйства
	775
	05
	02
	351  0000
	2088,2

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	775
	05
	02
	351  0500
	2088,2

	Благоустройство
	775
	05
	03
	600  0000
	7904,4

	Уличное освещение
	775
	05
	03
	600  0100
	2636,6

	Выполнение  функций органами местного самоуправления
	775
	05
	03
	600  0100
	2636,6

	Строительство и содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений
	775
	05
	03
	600  0202
	1788,8

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	775
	05
	03
	600  0200
	1788,8

	Организация и содержание мест захоронения
	775
	05
	03
	600  0400
	1427,4

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	775
	05
	03
	600  0400
	1427,4

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	775
	05
	03
	600  0500
	2051,6

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	775
	05
	03
	600  0500
	2051,6

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	775
	05
	05
	102  0102
	7404,2

	Централизованная клубная система
	775
	08

	1867,3

	Культура
	775
	08
	01

	1867,3

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры
	775
	08
	01
	440  0000
	1867,3

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	775
	08
	01
	440  9900
	1867,3

	Выполнение функций казенными учреждениями
	775
	08
	01
	440  9900
	1867,3

	Социальная политика
	775
	10

	   70,0

	Пенсия за выслугу лет муниципальных служащих
	775
	10
	03
	491 0100
	   30,0

	Социальная помощь
	775
	10
	03
	505  0000
	   40,0

	Оказание других видов социальной помощи
	775
	10
	03
	505  8600
	   40,0

	Пособия по социальной помощи населению
	775
	10
	03
	505  8600
	   40,0